
2019 年 10 月 9 日 

 

ストライダーカップご協賛社様、ご出展者様、関係者様各位 

 

株式会社 Ampus 代表取締役 

ストライダーカップ大会会長 

岡島和嗣 

 

 

台風 19 号によるストライダーカップ中止のお知らせ 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお力添えを賜り、厚

く御礼申し上げます 

 

さて、10 月 12 日（土）-13 日（日）に開催予定でしたストライダーカップですが、非

常に強い勢力である台風 19 号による荒天が予想され、やむなく中止とさせていただくこ

とになりました。 

  

当日は暴風の危険性も高く、ご参加いただく方の安全を確保することができないとの判

断に至りました。なお、ストライダーカップは全国遠方からご参加いただく方も多く、早

めの中止決定とさせていただきましたこと、ご理解のほどお願い申し上げます。 

  

また、この度延期での開催も検討させていただきましたが、代替候補地も含めて会場の

都合がつかず、断念せざる得ない状況でございます。 

  

皆様におかれましては、事前のご準備を進めていただいた中で、このような判断となり

ましたこと、心からお詫び申し上げます。 

  

なお、来年 2020 年ストライダーカップ大阪ラウンドはストライダーワールドチャンピ

オンシップ（ワールドカップ）としての開催となっております。ワールドカップは初回大

会が 2011 年に日本で開催予定でしたが、東日本大震災によって中止となった経緯がござ

います。それだけに、私共も 2020 年ワールドカップに懸ける想いは特別なものがござい

ます。皆様のお力添えのもと、素晴らしいワールドカップにしていきたいと思っておりま

すので、引き続き何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 


